证券代码: 600606 股票简称: 绿地控股 编号: 临 2025-012

# 绿地控股集团股份有限公司 第十届董事会第十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

绿地控股集团股份有限公司第十届董事会第十六次会议于 2025 年 4 月 25 日在公司会议室以现场与通讯相结合的方式召开。会议应参加表决董事 11 人,实际参加表决董事 11 人 (其中出席现场会议的董事 8 人,以通讯方式参会的董事 3 人),2 名监事列席了会议,符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议审议通过了以下议案:

# 一、关于公司2024年度董事会工作报告的议案

本议案尚需提交公司股东大会审议通过。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

# 二、关于计提2024年资产减值准备及信用损失的议案

根据会计准则和公司执行的会计政策,2024年度公司共计提各类信用减值损失22.18亿元,资产减值损失62.91亿元。详见《绿地控股集团股份有限公司关于计提资产减值准备及信用损失的公告》(公告编号:临2025-013)。

本议案提交董事会审议前已经董事会审计委员会审议通过。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

#### 三、关于公司2024年度财务决算报告的议案

本议案提交董事会审议前已经董事会审计委员会审议通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议通过。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

# 四、关于公司2024年度利润分配预案的议案

经审计,公司2024年度合并报表归属于母公司所有者的净利润为-15,552,008,807.63元,母公司2024年度净利润为-102,118,411.64元,母公司

2024年度可供分配利润为7,107,637,822,02元。

综合考虑当前宏观经济形势、行业整体环境、公司实际情况以及未来资金需求等因素,公司2024年度拟不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

详见《绿地控股集团股份有限公司2024年度利润分配方案公告》(公告编号:临2025-014)。

本议案尚需提交公司股东大会审议通过。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

# 五、关于公司2024年年度报告及其摘要的议案

公司2024年年度报告及其摘要详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn。

本议案提交董事会审议前已经董事会审计委员会审议通过。

本议案尚需提交公司股东大会审议通过。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

# 六、关于公司2024年度内部控制评价报告的议案

公司2024年度内部控制评价报告详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn。

本议案提交董事会审议前已经董事会审计委员会审议通过。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

#### 七、关于公司2024年度ESG报告的议案

公司2024年度ESG报告详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

#### 八、关于会计师事务所2024年度履职情况的议案

《绿地控股关于会计师事务所2024年度履职情况的评估报告》详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

#### 九、关于对公司独立董事独立性情况进行评估的议案

《绿地控股董事会关于独立董事独立性情况的专项意见》详见上海证券交易 所网站www.sse.com.cn。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

#### 十、关于公司新增对外担保额度的议案

为满足经营和发展需要,自2024年年度股东大会决议之日起至2025年年度股东大会决议之日止,公司预计新增不超过900亿元的担保额度,其中:公司预计

为下属子公司、下属子公司预计互相之间提供总额不超过850亿元的担保额度; 公司及下属子公司预计为参股公司提供总额不超过50亿元的担保额度。

本议案尚需提交公司股东大会审议通过,同时公司将提请股东大会授权公司管理层在股东大会批准上述担保事项的前提下审批具体的担保事宜,并根据实际经营需要在总担保额度范围内适度调整各下属子公司间、参股公司间的担保额度(含授权期限内新增公司)。

详见《绿地控股集团股份有限公司关于新增对外担保额度的公告》(公告编号:临2025-015)。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

# 十一、关于公司2025年度新增财务资助额度的议案

为满足正常经营需要,2025年度,公司预计向参股项目公司及公司控股项目公司的其他股东(不含公司关联方)新增提供不超过100亿元的财务资助额度,其中对单个被资助对象的财务资助额度不超过公司最近一期经审计归母净资产的5%(即32亿元)。在上述额度范围内,资金可以滚动使用。

本议案尚需提交公司股东大会审议通过,同时公司将提请股东大会授权公司管理层在股东大会批准上述财务资助事项的前提下审批具体的财务资助事宜。

详见《绿地控股集团股份有限公司关于2025年度新增财务资助额度的公告》 (公告编号: 临2025-016)。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

#### 十二、关于公司2025年高级管理人员薪酬调整的议案

为进一步体现责任担当,公司高级管理人员2025年薪资结构将由11级精简为9级;各职级薪酬标准,按"逐级递减"的方式从高到低分层分级下调,较原发放标准下调25%-30%。同时,2025年公司高级管理人员各职务职级月度薪酬仍按调整后标准下调20%执行发放,年末进行整体业绩考评。

本议案提交董事会审议前已经董事会薪酬与考核委员会审议通过。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

#### 十三、关于公司2025年第一季度报告的议案

公司2025年第一季度报告详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn。

本议案提交董事会审议前已经董事会审计委员会审议通过。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

# 十四、关于制订《绿地控股舆情管理制度》的议案

《绿地控股舆情管理制度》详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

## 十五、关于公司估值提升计划的议案

根据中国证监会《上市公司监管指引第 10 号——市值管理》制度的要求,结合实际情况,同意制定公司估值提升计划。

详见《绿地控股估值提升计划》(公告编号:临2025-017)。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

# 十六、关于修订《公司章程》及其附件的议案

根据中国证监会最新修订的《上市公司章程指引》等制度的要求,结合公司实际情况,同意对《绿地控股集团股份有限公司章程》及其附件《绿地控股集团股份有限公司股东会议事规则》、《绿地控股集团股份有限公司董事会议事规则》部分条款进行修订。同时,因公司将不再设置监事会,相应废止《绿地控股集团股份有限公司监事会议事规则》。

详见《绿地控股关于修订〈公司章程〉及其附件的公告》(公告编号:临2025-018)。 本议案尚需提交公司股东大会审议通过。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

#### 十七、关于公司董事会换届选举的议案

公司第十届董事会已任期届满,需进行换届选举,组成第十一届董事会。公司第十一届董事会拟由十一名董事组成,其中独立董事四名,职工董事一名,任期三年。

经股东方提名,拟推选张玉良先生、耿靖先生、董伟先生、杨绿波先生、叶源新先生、刘延平先生为公司第十一届董事会非独立董事及非职工董事候选人; 经公司董事会提名,拟推选张军先生、乔依德先生、王开国先生、沈黎君先生为公司第十一届董事会独立董事候选人。上述董事候选人简历见附件。

经董事会提名委员会资格审查,上述董事候选人符合法律、法规规定的任职资格,不存在《公司法》规定不得担任董事的情形,不存在被中国证监会采取不得担任上市公司董事的市场禁入措施且期限尚未届满的情形,不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事且期限尚未届满的情形,上述董事候选人的教育背景、任职经历、专业能力和职业素养能够胜任拟任职务。

本议案尚须提交公司股东大会审议通过。上述董事候选人经股东大会选举通过后,将与公司民主选举产生的职工董事一起共同组成公司第十一届董事会。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。

# 十八、关于召开公司2024年年度股东大会的议案

详见《绿地控股集团股份有限公司关于召开2024年年度股东大会的通知》(公告编号:临2025-019)。

表决结果: 11票赞成, 0票反对, 0票弃权。 特此公告。

> 绿地控股集团股份有限公司董事会 2025年4月29日

# 绿地控股集团股份有限公司 第十一届董事会董事候选人简历

张玉良,中国国籍,男,1956年12月出生,本科学历,高级经济师。曾任上海市嘉定区江桥镇党委委员、副书记,上海市农委机关主任科员,上海市农委住宅办副主任等职务。1992年创办上海绿地总公司(即绿地集团前身),并先后担任上海绿地总公司总经理,绿地集团董事长、总裁、党委书记等职务。现任本公司董事长、总裁。

耿靖,中国国籍,男,1974年9月出生,博士研究生学历。曾任上海银行张杨支行行长、浦东分行公司金融部总经理、总行营业部副总经理,爱建证券董事、常务副总裁(主持工作),爱建信托常务副总经理(主持工作),长江养老保险副总裁等职务。加入绿地集团后,先后担任绿地金融控股集团董事长、总裁,绿地集团总裁助理、副总裁、执行副总裁、执行总裁,绿地金创科技有限公司董事长、总裁等职务。现任本公司董事、执行总裁。

董伟,中国国籍,男,1970年1月出生,研究生学历,审计师。历任上海市审计局固定资产投资审计处主任科员、处长助理、副处长,审计一处处长、二处处长、一级调研员、二级巡视员等职务。现任上海地产(集团)有限公司财务总监,本公司副董事长。

杨绿波,中国国籍,男,1982年6月出生,硕士研究生学历。历任上海市财政局政策法规处副主任科员、主任科员,上海地产(集团)有限公司行政管理部副经理、法务合约部副总经理、风控法务部副总经理等职务。现任上海地产(集团)有限公司风控法务部总经理,本公司监事。

叶源新,中国国籍,男,1978年10月出生,中共党员,研究生学历,工学博士,正高级工程师。历任深圳市水利规划设计院设计二室职工,上海青草沙投资建设发展有限公司职工、副总工程师、总师室主任,上海城投原水有限公司科研技术部经理,上海城投水务(集团)有限公司总经理助理、副总经理,上海城投水务工程项目管理有限公司党总支书记、董事长、总经理,上海城投(集团)有限公司项目管理部(重大办)总经理(主任),上海城投公路投资(集团)有限公司董事

长。现任上海城投(集团)有限公司总工程师,本公司副董事长。

刘延平,中国国籍,男,1975年4月出生,本科学历,公共管理硕士,工程师。历任上海市自来水公司生产技术部科员,上海市城市建设投资开发总公司资产管理部高级业务主管、资产管理部(发展研究部)总经理助理,上海城投(集团)有限公司计划财务部高级业务主管等职务。现任上海城投(集团)有限公司资产(投资)管理部副总经理,本公司董事。

张军,中国国籍,男,1963年1月出生,教授,博士生导师。曾任复旦大学经济学助教、讲师、副教授和教授等职务。现任复旦大学经济学院院长,复旦大学中国经济研究中心主任,复旦大学长三角一体化研究院院长,复旦大学发展研究院副院长,本公司独立董事,雅本化学股份有限公司独立董事,上海金桥出口加工区开发股份有限公司独立董事。

乔依德,中国国籍,男,1947年6月出生,硕士研究生学历。曾任美国纽约 人寿中国总经理、上海首席代表。现任上海发展研究基金会副会长兼秘书长,本 公司独立董事。

王开国,中国国籍,男,1958年11月出生,博士研究生学历,高级经济师。曾任国家国有资产管理局科研所副所长,海通证券股份有限公司党委书记、董事长、总经理。现任上海中平国瑀资产管理有限公司董事长,本公司独立董事,洛阳栾川钼业集团股份有限公司独立董事,大众交通(集团)股份有限公司独立董事,中梁控股集团有限公司独立董事。

沈黎君,中国国籍,男,1965年5月出生,复旦大学MBA,中国注册会计师,中国注册税务师。曾任上海第二冶金专科学校企业管理教研室讲师,上海上咨会计师事务所有限公司审计部项目经理,上海宏大会计师事务所有限公司审计部项目经理、总复核,上海泾华会计师事务所有限公司副主任会计师。现任上海君禾会计师事务所有限公司主任会计师,瑞莱生物工程股份有限公司独立董事。